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Datën: 22.01.2021 
Bazuar në pëlqimin e MBPZHR-së me Protokoll Nr. 3743/3 i datës 15.12.2017 për krijimin e një vendi të përbashkët gjuetie "Kaljaja" në Komunën e Novobërdë zone totale e gjuetisë  prej 23780ha dhe në një zonë prej 16000ha ku mund të kryhet aktiviteti i gjuetisë.
Drejtoria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural të Komunës së Novobërdës njofton:
OFERTË PUBLIKE
Nr. 01/2021
Për lëshimin e një vendi të përbashkët gjuetie të quajtur "KALJAJA " i cili ndodhet në territorin e komunës së Novobërdës  me një sipërfaqe totale prej 16,000 hektarë.
Kriteret e caktuara për ofertuesit (sipas Udhëzimit Administrativ Nr. 06/2009) janë:

1. Certifikata e veprimtarisë së regjistruar;
2. Certifikata e përvojës së punës në menaxhimin me kafshet e egra  dhe gjuetinë (kjo vlen për menaxherët e mëparshëm të gjuetisë - shoqata e gjuetarëve) lëshuar nga Federata e Gjuetarëve të Kosovës, si dhe një përshkrim të rezultateve të menaxhimit nga vitet e mëparshme;
3. Certifikata e përvojës së punës në menaxhim dhe rezultatet e arritura në aktivitete të ngjashme - për personat te tjera juridike dhe fizike në këtë fushë: pylltari, bujqësi,  veterinari, turizmi dhe ekologji;
4. Çertifikatë për shërbimin profesional që do të angazhohet në menaxhim, përfshirë numrin e të punësuarve - gjuetarë të kualifikuar, rojtarë roje, ekspertë të florës dhe faunës;
5. 5. Programin për qëllimet e menaxhimit dhe zhvillimit të vendgjuetisë - mbrojtja dhe ruajtja, shumimi dhe rritjen e numrit të kafshëve të egra;
6. Konfirmimi nga Gjykata se personi përgjegjës nuk është dënuar ose ndjekur penalisht për ndonjë vepër penale;
7.  Certifikata që konfirmon se nuk ka borxhe financiare ndaj Administratës Tatimore të Kosovës;
8.  Certifikata e posedimit të burimeve të mjaftueshme financiare për të kryer këtë veprimtari.


KRITERET E OFERTS:
Oferta që plotëson kushtet e mësipërme dhe ka çmimin më të lartë të qirasë do të shpallet fituese e këtij projekti.
Afati i fundit për tërheqjen e materialeve të ofertuesve (sipas Udhëzimit Administrativ Nr. 06/2009) është deri më: 11.02.2021.Kancelarija za Poljoprivredu i Šumarstvo u Opštini Novobërdës.
Afati i fundit për dorëzimin e ofertave është: nga 22 janari 2021 deri më 12 shkurt 2021 deri në orën 2:00 pasdite në Departamentin e Bujqësisë dhe Pylltarisë, i cili ndodhet në Fshatin Bostanë, ndërtesa e Komunës së Novobërdës.
[bookmark: _GoBack]Ofertat do të hapen me 17 Shkurt 2021 në 10:00 në Sallën e Bordit të Komunës së Novobërdës.
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